
 

Broj     9            Petak   28.  studeni  2014. godine 
 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 
 

Bosna i Hercegovina  

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska  

Općina Orašje                                                                                            

Općinsko vijeće                                                                                                                                                                                            

Broj:01-02-1579/14 

Orašje, 4.11. 2014.godine 

 

Na temelju članka 30. Uredbe o jedinstvenoj 

metodologiji za procjenu šteta od prirodnih i drugih 

nesreća („Službene novine Federacije BiH“ broj 75/04, 

38/06, 52/09, 56/09 i 36/14) Općinsko vijeće Orašje, na 

sjednici održanoj dana 4. studenog  2014. godine, donosi  

 
Z A K LJ U Č A K 

o usvajanju Konačnog izvješća o procijenjenoj šteti  

prouzročenoj poplavom na području općine Orašje 2014. 

godine 

 

Članak 1. 

Usvaja se Konačno izvješće o procijenjenoj šteti 

prouzročenoj poplavom na području općine Orašje 2014. 

godine.  

Članak 2.  

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a bit će objavljen u „Službenom glasniku Općine Orašje“. 

 

 

                                                    DOPREDSJEDNIK   

                                                 Mehmed Memišević, v.r. 

       

                   

       

                    

 

 

Bosna i Hercegovina                                                                                                                                         

Federacija Bosne i Hercegovine                                                                                                                             

Županija Posavska                                                                                                                                                       

Općina Orašje                                                                                                                                                          

Općinsko vijeće 

Broj: 01-02-1713/14                                                                                                                                                   

Orašje, 27.11. 2014. godine 

 

Na temelju članka 13. stavak 1. točka 2. Zakona o 

načelima lokalne samouprave u Federaciji BIH („Službene 

novine Federacije BIH“ broj 49/06) i članka 37. točka 3. 

Statuta Općine Orašje („Službeni glasnik Općine Orašje“ 

broj 6/02, 5/08, 3/11 i 5/11), Općinsko vijeće Orašje na 

sjednici održanoj dana 27. studenog  2014. godine, donosi 

 

ZAKLJUČAK 
o usvajanju Izvješća o izvršenju Proračuna Općine Orašje 

za razdoblje  01.01.-30.09.2014 godine 

 

I 

 Usvaja se Izvješće o izvršenju Proračuna Općine 

Orašje za  razdoblje 01.01.-30.09.2014. godine. 

 

II 

 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objaviti će se u „Službenom glasniku Općine Orašje“. 

 

 

                                                    DOPREDSJEDNIK 

                                                 Mehmed Memišević,v.r. 

 

 

I Z V J E Š Ć E  
o izvršenju Proračuna Općine Orašje  

za razdoblje  01.01. - 30.09.2014.godine 



Broj 9,  Stranica 215                               SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje Orašje, 28. studeni 2014.   

 
Izvršenje Proračuna Općine Orašje za period 01.01. - 30.09.2014.godinu sastoji se od: 

 

Opis 

 II Izmjene i 
dopune 

Proračuna za 
2014. 

Izvršenje za 
period I-IX 

2014. 

Indeks         
(3/2) 

 1 2 3 4 

 I   Prihodi i primici 7.246.400 4.629.476 64 

 II  Rashodi  i izdaci 7.346.400 3.893.878 53 

 III Višak/manjak -100.000 735.598 0 

 IV Preneseni Deficit (manjak) prenesen iz 2012. i dio 2011. 
godine 

-326.931 -326.931 0 

     

  
Prihodi i primici, te rashodi i izdaci po skupinama utvrđuju se u  izvršenju  Proračuna za period od 01.01. - 
30.09.2014.godine, na način kako slijedi: 

 
Ekonom. 

Kod 
Naziv pozicije proračuna 

II Izmjene i 
dopune 

Proračuna za 
2014. 

Izvršenje za 
period I-IX 

2014. 

Indeks         
(4/3) 

710000 Porezni prihodi 2.238.100 1.691.482 76 

711100 Porez na dobit pojedinaca 300 195 65 

713100 Porez na plaću 7.500 6.836 91 

714100 Porez na imovinu 160.000 108.497 68 

715100 Porez na promet proizvoda i usluga 1.000 650 65 

716100 Porez na dohodak 580.000 422.505 73 

717100 Porez na dodanu vrijednost 1.260.000 974.423 77 

717100 Porez na dodanu vrijednost za ceste 229.000 178.189 78 

719100 Ostali porezi 300 186 62 

720000 Neporezni prihodi 2.408.300 1.843.773 77 

721000 Prihodi od poduzetn. aktivnosti i imovine i prihodi od PTR 1.090.300 804.094 74 

721100 Prihodi od terminala 850.000 606.533 71 

721100 Ostali prihodi od imovine (zakupnine,rente i sl.) 240.000 197.331 82 

721200 
721500 

Ostali prihodi od imovine (kamate na depozite u banci) i prihodi 
od pozitivnih tečajnih razlika 

300 230 77 

722000 Naknade, pristojbe i prihodi od pružanja javnih usluga 1.316.000 1.038.879 79 

722100 Administrativne pristojbe 111.000 85.938 77 

722300 Komunalna naknada   370.000 276.453 75 

722300 Komunalne pristojbe za istaknutu tvrtku   192.000 150.831 79 

722400 Ostale proračunske naknade-komunalna naknada za 
građ.objekata,zakup javnih površina i dr. 

30.000 27.594 92 

722400 Naknada za dodjelu neizgrađenog građevinskog zemljišta 300.000 259.806 87 

722400 Naknade i kazne za  parkiranje 80.000 59.987 75 

722500 Posebne naknade i pristojbe 185.000 140.982 76 
722500 - Posebne naknade iz oblasti katastra i premjera 20.000 15.300 77 
722500 - Poseb.naknada za uporabu putova za vozila -Cestovne naknade 95.000 71.693 75 
722500 - Posebne naknade za zaštitu i spašavanje 70.000 53.988 77 

722600 Prihodi od pružanja javnih usluga  (komisije i ostalo) 25.000 18.014 72 

722700 Ostale neplanirane uplate-prihodi 23.000 19.275 84 

723000 Novčane kazne (neporezne prirode) 2.000 800 40 

723100 Novčane kazne  2.000 800 40 

730000 Tekuće potpore (transferi i donacije) 1.625.000 1.034.191 64 
732000 Primljeni tekući transferi od ostalih razina vlasti i fondova 1.560.000 976.144 63 

732100 Primljeni tekući transferi od Federacije 1.335.000 898.943 67 

732100 Primljeni tekući transferi iz proračuna Federacije i  
Fondova F BIH 

1.335.000 898.943 67 

732100 Primljeni tekući transferi od Županije Posavske 200.000 53.201 27 

732100 - Sufinanciranje prijevoza učenika 80.000 53.201 67 



Orašje, 28. studeni 2014.                     SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje                                 Broj 9,  Stranica 216  

732100 - sufinanciranje sanacije njivskih puteva 90.000 0 0 

732100 - Ostale potpore   30.000 0 0 

732100 Primljeni tekući transferi od općina i gradova 25.000 24.000 96 

733000 Donacije 65.000 58.047 89 

733100 Donacije fizičkih i pravnih osoba u zemlji  15.000 11.133 74 

733100 Donacije fizičkih i pravnih osoba i organizacija iz inozemstva  50.000 46.914 94 

810000 Primici 975.000 60.030 6 

812000 Kapitalne potpore (grantovi) 975.000 60.030 6 

812200 Kapitalne potpore od ostalih razina vlasti 975.000 60.030 6 

812200 - Kapitalne potpore od Županije Posavske 250.000 0 0 

812200 - Kapitalne potpore od Federacije BIH 725.000 60.030 8 

 UKUPNI PRIHODI I PRIMICI 7.246.400 4.629.476 64 

 

Ekonom. 
kod 

Naziv  pozicije  proračuna 

II Izmjene i 
dopune 

Proračuna za 
2014. 

Izvršenje za 
period I-IX 

2014. 

Indeks         
(4/3) 

600000 PRIČUVA PRORAČUNA 56.000 40.860 73 

600000 Pričuva Načelnika 28.000 21.860 78 

600000 Pričuva Civilne zaštite 28.000 19.000 68 

610000 TEKUĆI  RASHODI 3.167.800 2.020.651 64 

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 1.560.000 1.148.722 74 

611100 Bruto plaće  1.300.000 971.798 75 

611200 Naknade troškova zaposlenih  260.000 176.924 68 

612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 137.000 102.231 75 

612100 Doprinosi poslodavca 137.000 102.231 75 

613000 Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 1.470.800 769.699 52 

613100 Putni troškovi 11.000 7.629 69 

613200 Izdaci za energiju 230.000 130.586 57 
613200 - Izdaci za električnu energiju u zgradi 27.000 16.691 62 
613200 - Izdaci za električnu  energiju za javnu rasvjetu 180.000 105.201 58 
613200 - Izdaci za grijanje- lož ulje 23.000 8.695 38 

613300 Izdaci za komunalne usluge 217.000 118.849 55 
613300 - Izdaci za vodu i odvodnju 2.000 1.199 60 
613300 - Izdaci za telefonske i poštanske usluge 27.000 25.351 94 
613300 - Izdaci za usluge odvoza smeća 3.000 1.980 66 
613300 - Zajednička komunalna potrošnja 95.000 58.530 62 
613300 - Deratizacija i dezinsekcija 30.000 13.168 44 
613300 - Ostale komunalne usluge (usluge održ. grobalja,odvoz org. otpada) 60.000 18.621 31 

613400 Nabava materijala i sitnog inventara 88.500 67.943 77 
613400 - Izdaci za uredski materijal, stručnu literaturu i edukaciju kadrova 60.000 45.751 76 
613400 -Izdaci za materijal i usluge terminala i parkinga 21.000 19.920 95 
613400 -Izdaci za nabavu materijala i sitnog inventara za CZ 7.500 2.271 30 

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 27.000 16.011 59 

613700 Izdaci za tekuće održavanje 297.000 74.658 25 
613700 - Izdaci za tekuće održavanje osnovnih sredstava 37.000 28.880 78 
613700 - Izdaci za održavanje njivskih puteva i sekundarne kanalske mreže 90.000 16.235 18 
613700 - Izdaci za tekuće održavanje cesta 90.000 14.832 16 
613700 - Izdaci za zimsko održavanje cesta 60.000 10.183 17 
613700 - Izdaci za održavanje javne rasvjete 20.000 4.527 23 

613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 4.000 2.809 70 

613900 Ugovorene i druge posebne usluge 596.300 351.214 59 
613900 Usluge reprezentacije 15.000 10.376 69 
613900 Zatezne kamate i troškovi spora 29.000 14.116 49 
613900 Ugovorene usluge na temelju obligacijskih odnosa 57.000 34.911 61 
613900 Usluge medija (objave javnih natječaja u "Službenim novinama", te u 

dnevnim tiskovinama) 
12.000 4.119 34 

613900 Razne stručne usluge (pravne, računovodstvene, kotizacije i str. ispiti) 7.000 6.773 97 
613900 Izdaci za obilježavanje Dana općine 10.000 500 5 



Broj 9,  Stranica 217                               SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje Orašje, 28. studeni 2014.   

613900 Ostale nespomenute usluge 466.300 280.418 60 
613900 - Naknade vijećnicima i članovima odbora 57.000 41.175 72 
613900 - Naknade za rad komisija 1.000 0 0 
613900 - Obveze za doprinose i poreze na dodatna primanja 34.000 21.502 63 
613900 - Ostalo nespomenuto 10.000 5.740 57 
613900 - Otpis nenaplativih potraživanja 15.000 3.297 22 
613900 - Izdaci za financiranje žurnih mjera zaštite i spašavanja  340.300 201.685 59 
613900 - Troškovi za članove Općinskog izbornog povjerenstva 9.000 7.020 78 

 

Ekonom. 
kod 

Naziv pozicije proračuna 

II Izmjene i 
dopune 

Proračuna za 
2014. 

Izvršenje za 
period I-IX 

2014. 

Indeks         
(4/3) 

614000 TEKUĆI TRANSFERI 1.360.100 962.603 71 

614100 Transferi drugim razinama vlasti 546.000 422.460 77 

614100 Transferi Mjesnim zajednicama 115.000 93.650 81 

614100 Transferi Mjesnim zajednicama za tekuće održavanje 
nekategoriziranih cesta 

10.000 6.150 62 

614100 Transfer Radio postaji Orašje 66.000 49.500 75 

614100 Transfer za kulturu 95.000 75.200 79 
614100 - Centar za kulturu 70.000 53.750 77 
614100 - Ostala davanja za kulturu 25.000 21.450 86 
614100 Centar za socijalni rad 140.000 107.560 77 

614100 Transfer za šport 120.000 90.400 75 

614200 Transferi pojedincima 273.000 151.166 55 

614200 Transferi pojedincima 273.000 151.166 55 
614200 Naknade za neuposlene rodilje 15.000 16.000 107 
614200 Pomoći obiteljima sa troje i više djece 35.000 18.680 53 
614200 Socijalne pomoći i pomoći u liječenju pojedinaca 15.000 8.130 54 
614200 Studentske stipendije 35.000 33.500 96 
614200 Prijevoz učenika 160.000 68.639 43 
614200 Naknada za doplatu MIO 12.000 5.217 43 
614200 Naknade za raseljene osobe-alternativni smještaj 1.000 1.000 100 

614300 Transferi neprofitnim organizacijama 420.600 287.290 68 

614300 Transferi humanitarnim organizacijama  44.000 22.500 51 
614300 - HOB "Merhamet" 6.000 4.800 80 
614300 - Crveni križ 38.000 17.700 47 

614300 Transferi vjerskim zajednicama 20.000 4.400 22 

614300 Transferi udruženjima građana 120.600 86.890 72 
614300 Transferi DVD 60.000 43.240 72 
614300 Transferi udrugama proisteklim iz Domovinskoga rata 36.000 30.550 85 
614300 Transfer udruzi roditelja djece sa poseb. potrebama 9.600 7.200 75 
614300 Transferi ostalim udruženjima i Projekat udruga mladih 15.000 5.900 39 

614300 Transferi političkim strankama 76.000 57.000 75 

614300 Transferi odgojno-obrazovnim ustanovama 160.000 116.500 73 
614300 Predškolski odgoj (D.V. "Pčelica") 160.000 116.500 73 

614400 Subvencije javnim poduzećima 25.000 22.316 0 
614400 Subvencioniranje potrošnje vode po domaćinstvima 25.000 22.316 0 

614500 Transfer za poticaj razvoja, poduzetništva i obrta 20.000 17.379 87 
614500 Transfer za poticaj razvoja,  poduzetništva i obrta 20.000 17.379 87 
614700 Tekući transferi međunarodnim organizacijama 20.500 20.124 98 
614700 Tekući transferi međunarodnim organizacijama- UNDP 20.500 20.124 98 

614800 Ostali transferi - povrati i drugo 55.000 41.868 76 

614800 Ostali grantovi - povrati i drugo (povrati po sudskim i dr. 
konačnim rješenjima i presudama iz ranijih godina) 

55.000 41.868 76 

Ekonom. 
Kod 

Naziv pozicije proračuna 
II Izmjene i 

dopune 

Izvršenje za 
period I-IX 

2014. 

Indeks         
(4/3) 



Orašje, 28. studeni 2014.                     SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje                                 Broj 9,  Stranica 218  

Proračuna za 
2014. 

615000-
820000 

KAPITALNI IZDACI I TRANSFERI I IZDACI ZA KAMATE   (I - 
III) 

2.762.500 869.764 31 

615000 I   KAPITALNI   TRANSFERI 1.300.500 537.745 41 

615100 Kapitalni transferi drugim razinama vlasti 75.000 19.037 25 

615100 Rekonstrukcija Doma mladeži u Boku 15.000 0 0 

615100 Rekonstrukcija zgrade MZ Lepnica 20.000 0 0 

615100 Nabava opreme i uređenje kapela na mjesnim grobljima 20.000 11.037 55 

615100 Kapitalni izdaci za zdravstvo  10.000 8.000 80 

615100 Sufinanciranje uređenja Spomen obilježja (masovne 
grobnice)pog.bran. iz Vidovica i Jenjića 

10.000 0 0 

615200 Kapitalni transferi pojedincima  1.190.000 504.432 42 
615200 Kapitalni transferi za obnovu i stambeno zbrinjavanje 10.000 8.991 90 
615200 Transferi za kapitalna ulaganja u poljoprivredu 40.000 38.047 95 
615200 Transferi  za pomoć u saniranju šteta u poljoprivredi  40.000 0 0 
615200 Transferi  pojedincima za  otklanjanje i ublažavanje posljedica el. 

nepogoda 
1.100.000 457.394 42 

615300 Kapitalni transferi neprofitnim organizacijama  35.500 14.276 40 
615300 Kapitalni izdaci za škole 15.500 14.276 92 
615300 Sufinanciranje projekta deminiranja 20.000 0 0 

616000 II   IZDACI ZA KAMATE 5.000 1.809 36 
616200 Izdaci za kamate na kredite odobrene od inozemnih finan. institucija  5.000 1.809 36 

820000 III   KAPITALNI  IZDACI 1.457.000 330.210 23 

821000 NABAVA STALNIH SREDSTAVA 1.457.000 330.210 23 

821100 Nabava zemljišta, šuma i višeg. nasada (parkovi, drvoredi..) 100.000 89.108 89 

821100 Nabava zemljišta - ostalo 100.000 89.108 89 

821200 Nabava građevina 720.000 101.472 14 

821200 Implementacija vodovoda i kanalizacije - vlastito učešće  35.000 24.753 71 

821200 Izgradnja krova na objektu sportske dvorane u Orašju 300.000 2.010 1 

821200 Javna rasvjeta  10.000 0 0 

821200 Izgradnja infrastrukture u Zoni poduzetništva 100.000 21.778 22 

821200 Uređenje građevinskog zemljišta 30.000 23.013 77 

821200 Izgradnja ceste Orašje-Kostrč-Matići 240.000 29.918 12 

821200 Kapitalni izdaci za Carinski terminal 5.000 0 0 

821300 Nabava opreme (namještaj, računari, vozila) 55.000 19.615 36 

821300 Oprema za službe organa  45.000 18.152 40 

821300 Oprema za službe CZ 10.000 1.463 15 

821500 Nabava stalnih sredstava u obliku prava 115.000 12.860 11 

821500 Izmjena Generalnog urbanističkog plana grada 10.000 6.860 69 

821500 Sufinanciranje harmonizacije katastarskih općina 25.000 0 0 

821500 Plan prilagođavanja upravljanja otpadom za postojeću deponiju 
smeća 

80.000 6.000 8 

821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje 467.000 107.154 23 

821600 Rekonstrukcija "Ataše"-a u poduzetnički centar 85.000 84.281 99 

821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje cesta 382.000 22.874 6 

821600 Asfaltiranje cesta uz sufinan. F.Min.obnove i raseljenih 50.000 0 0 

821600 Rekonstrukcija lokalnih i reg.cesta od GSM 100.000 0 0 

821600 Rekonstrukcija dijela 3. ulice u Orašju 232.000 22.874 10 

 SVEUKUPNI RASHODI I IZDACI 7.346.400 3.893.878 53 

 
C.1.   OPĆINSKI  NAČELNIK 

Ekonom. 
Kod 

Naziv pozicije proračuna 

II Izmjene i 
dopune 

Proračuna za 
2014. 

Izvršenje za 
period I-IX 

2014. 

Indeks         
(4/3) 

600000 Pričuva Načelnika 28.000 21.860 78 

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 38.060 28.317 74 

611100 Bruto plaće 36.010 26.919 75 



Broj 9,  Stranica 219                               SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje Orašje, 28. studeni 2014.   

611200 Naknade troškova zaposlenih  2.050 1.398 68 

612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 3.790 2.832 75 

612100 Doprinosi poslodavca 3.790 2.832 75 

613000 Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 24.230 17.393 72 

613100 Putni troškovi 300 211 70 

613200 Izdaci za energiju 1.390 703 51 

613300 Izdaci za komunalne usluge 890 1.671 188 

613400 Nabava materijala i sitnog inventara 1.660 1.267 76 

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 750 444 59 

613700 Izdaci za tekuće održavanje 1.030 783 76 

613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga 
platnog prometa 

110 78 71 

613900 Ugovorene i druge posebne usluge 18.100 12.236 68 

821000 Kapitalni izdaci - Nabava stalnih sredstava 690 503 73 

821300 Nabava opreme 690 503 73 

 Broj zaposlenika: 1 1 100 

 Sveukupno: Općinski Načelnik 94.770 70.905 75 

 
C. 2. -  OPĆINSKO  VIJEĆE 

Ekonom. 
Kod 

Naziv pozicije proračuna 

II Izmjene i 
dopune 

Proračuna za 
2014. 

Izvršenje za 
period I-IX 

2014. 

Indeks         
(4/3) 

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 35.200 26.074 74 

611100 Bruto plaće 31.590 23.615 75 

611200 Naknade troškova zaposlenih  3.610 2.459 68 

612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 3.330 2.484 75 

612100 Doprinosi poslodavca  3.330 2.484 75 

613000 Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 65.110 47.331 73 

613100 Putni troškovi 270 185 69 

613200 Izdaci za energiju 1.220 617 51 

613300 Izdaci za komunalne usluge 780 1.466 188 

613400 Nabava materijala i sitnog inventara 1.460 1.112 76 

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 660 389 59 

613700 Izdaci za tekuće održavanje 900 687 76 

613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 100 68 68 

613900 Ugovorene i druge posebne usluge 59.720 42.807 72 

821000 Kapitalni izdaci - Nabava stalnih sredstava 610 441 72 

821300 Nabava opreme 610 441 72 

 Broj zaposlenih: 1 1 100 

 Sveukupno: Općinsko vijeće 104.250 76.330 73 

 
C.3. SLUŽBA ZA STRUČNE I ZAJEDNIČKE POSLOVE OPĆINE ORAŠJE 

Ekonom. 
Kod 

Naziv pozicije proračuna 

II Izmjene i 
dopune 

Proračuna za 
2014. 

Izvršenje za 
period I-IX 

2014. 

Indeks         
(4/3) 

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 242.530 178.216 73 

611100 Bruto plaće 196.560 146.936 75 

611200 Naknade troškova zaposlenih  45.970 31.280 68 

612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 20.710 15.457 75 

612100 Doprinosi poslodavca  20.710 15.457 75 

613000 Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 71.340 49.445 69 

613100 Putni troškovi 1.660 1.154 70 

613200 Izdaci za energiju 7.560 3.838 51 

613300 Izdaci za komunalne usluge 4.840 9.120 188 

613400 Nabava materijala i sitnog inventara 9.070 6.918 76 

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 4.080 2.421 59 



Orašje, 28. studeni 2014.                     SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje                                 Broj 9,  Stranica 220  

613700 Izdaci za tekuće održavanje 5.590 4.276 76 

613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 610 425 70 

613900 Ugovorene i druge posebne usluge 37.930 21.293 56 

614000 Tekući transferi 88.000 62.217 71 

614200 Tekući transferi pojedincima 12.000 5.217 43 

614300 Transferi neprofitnim organizacijama 76.000 57.000 75 

821000 Kapitalni izdaci - Nabava stalnih sredstava 3.780 2.745 73 

821300 Nabava opreme 3.780 2.745 73 

 Broj zaposlenika: 15 15 100 

 Sveukupno: Služba za stručne i zajedničke poslove Općine 
Orašje 

426.360 308.080 72 

 
C.4.- SLUŽBA  OPĆE UPRAVE, BRANITELJA I DRUŠTVENIH DJELATNOSTI 

Ekonom. 
Kod 

Naziv pozicije proračuna 

II Izmjene i 
dopune 

Proračuna za 
2014. 

Izvršenje za 
period I-IX 

2014. 

Indeks         
(4/3) 

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 250.380 184.448 74 

611100 Bruto plaće 209.820 156.848 75 

611200 Naknade troškova zaposlenih  40.560 27.600 68 

612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 22.110 16.500 75 

612100 Doprinosi poslodavca 22.110 16.500 75 

613000 Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 53.730 40.887 76 

613100 Putni troškovi 1.770 1.231 70 

613200 Izdaci za energiju 8.070 4.097 51 

613300 Izdaci za komunalne usluge 5.160 9.735 189 

613400 Nabava materijala i sitnog inventara 9.680 7.384 76 

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 4.360 2.584 59 

613700 Izdaci za tekuće održavanje 5.970 4.564 76 

613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 640 453 71 

613900 Ugovorene i druge posebne usluge 18.080 10.839 60 

614000 Tekući transferi 1.090.600 754.459 69 

614100 Transferi drugim razinama vlasti 546.000 422.460 77 

614200 Transferi pojedincima 260.000 144.949 56 

614300 Transferi neprofitnim organizacijama 284.600 187.050 66 

615000 Kapitalni transferi 25.500 22.276 87 

615100 Kapitalni transferi drugim razinama vlasti 10.000 8.000 80 

615300 Kapitalni transferi neprofitnim organizacijama 15.500 14.276 92 

821000 Kapitalni izdaci - Nabava stalnih sredstava 4.040 2.930 73 

821300 Nabava opreme 4.040 2.930 73 

 Broj zaposlenika: 13 13 100 

 Sveukupno: Služba opće uprave i društvenih djelatnosti 1.446.360 1.021.500 71 

 
C.5.- SLUŽBA  ZA GOSPODARSTVO I INFRASTRUKTURU 

Ekonom. 
kod 

Naziv pozicije proračuna 

II Izmjene i 
dopune 

Proračuna za 
2014. 

Izvršenje za 
period I-IX 

2014. 

Indeks         
(4/3) 

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 238.990 176.193 74 

611100 Bruto plaće 202.280 151.212 75 

611200 Naknade troškova zaposlenih  36.710 24.981 68 

612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 21.320 15.907 75 

612100 Doprinosi poslodavca 21.320 15.907 75 

613000 Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 676.820 249.528 37 

613100 Putni troškovi 1.710 1.187 69 

613200 Izdaci za energiju 187.780 109.151 58 

613300 Izdaci za komunalne usluge 189.980 67.916 36 

613400 Nabava materijala i sitnog inventara 9.340 7.119 76 



Broj 9,  Stranica 221                               SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje Orašje, 28. studeni 2014.   

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 4.200 2.491 59 

613700 Izdaci za tekuće održavanje 265.760 50.778 19 

613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 620 437 70 

613900 Ugovorene i druge posebne usluge 17.430 10.449 60 

614000 Tekući transferi 66.500 60.819 91 

614200 Transferi pojedincima 1.000 1.000 100 

614400 Subvencije javnim poduzećima 25.000 22.316 0 

614500 Transferi za poticaj razvoja, poduzetništva i obrta 20.000 17.379 87 

614700 Tekući transferi međunarodnim organizacijama 20.500 20.124 98 

615000 Kapitalni transferi 1.255.000 515.469 41 

615100 Kapitalni transferi drugim razinama vlasti 65.000 11.037 17 

615200 Kapitalni transferi pojedincima 1.190.000 504.432 42 

821000 Kapitalni izdaci - Nabava stalnih sredstava 1.150.890 110.157 10 

821200 Nabava građevina 685.000 78.459 11 

821300 Nabava opreme 3.890 2.824 73 

821500 Nabava stalnih sredstava u obliku prava 80.000 6.000 0 

821600 Rekonstrukcija i investicijsko održavanje 382.000 22.874 6 

 Broj zaposlenika: 14 14 100 

 Sveukupno: Služba za gospodarstvo i infrastrukturu 3.409.520 1.128.073 33 

 
C. 6. - SLUŽBA  ZA  FINANCIJE 

   

Ekonom. 
Kod 

Naziv pozicije proračuna 

II Izmjene i 
dopune 

Proračuna za 
2014. 

Izvršenje za 
period I-IX 

2014. 

Indeks         
(4/3) 

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 117.760 86.755 74 

611100 Bruto plaće 98.800 73.857 75 

611200 Naknade troškova zaposlenih  18.960 12.898 68 

612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 10.410 7.770 75 

612100 Doprinosi poslodavca 10.410 7.770 75 

613000 Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 76.300 36.666 48 

613100 Putni troškovi 830 580 70 

613200 Izdaci za energiju 3.800 1.929 51 

613300 Izdaci za komunalne usluge 2.430 4.584 189 

613400 Nabava materijala i sitnog inventara 4.560 3.477 76 

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 2.050 1.217 59 

613700 Izdaci za tekuće održavanje 2.810 2.149 76 

613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 310 213 69 

613900 Ugovorene i druge posebne usluge 59.510 22.517 38 

614000 Tekući transferi 55.000 41.868 76 

614800 Ostali transferi- povrati i drugo 55.000 41.868 76 

616000 Izdaci za kamate 5.000 1.809 36 

821000 Kapitalni izdaci - Nabava stalnih sredstava 1.900 1.380 73 

821300 Nabava opreme 1.900 1.380 73 

 Broj zaposlenika: 6 6 100 

 Sveukupno: Služba za financije 266.370 176.248 66 

 
C.7.- SLUŽBA PROSTORNOG UREĐENJA I IMOVINSKO-PRAVNIH POSLOVA 

Ekonom. 
Kod 

Naziv pozicije proračuna 

II Izmjene i 
dopune 

Proračuna za 
2014. 

Izvršenje za 
period I-IX 

2014. 

Indeks         
(4/3) 

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 197.780 145.675 74 

611100 Bruto plaće 165.360 123.613 75 

611200 Naknade troškova zaposlenih  32.420 22.062 68 

612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 17.430 13.004 75 

612100 Doprinosi poslodavca 17.430 13.004 75 

613000 Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 42.360 32.226 76 



Orašje, 28. studeni 2014.                     SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje                                 Broj 9,  Stranica 222  

613100 Putni troškovi 1.400 970 69 

613200 Izdaci za energiju 6.360 3.229 51 

613300 Izdaci za komunalne usluge 4.070 7.673 189 

613400 Nabava materijala i sitnog inventara 7.630 5.821 76 

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 3.430 2.037 59 

613700 Izdaci za tekuće održavanje 4.710 3.597 76 

613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 510 357 70 

613900 Ugovorene  i druge posebne usluge 14.250 8.542 60 

821000 Kapitalni izdaci - Nabava stalnih sredstava 188.180 121.290 64 

821100 Nabava zemljišta, šuma i višegodišnjih nasada 100.000 89.108 89 

821200 Nabava građevina 30.000 23.013 77 

821300 Nabava opreme 23.180 2.309 10 

821500 Nabava stalnih sredstava u obliku prava 35.000 6.860 20 

 Broj uposlenika: 9 9 100 

 Sveukupno: Služba prostornog uređenja i imovinsko-
pravnih poslova 

445.750 312.195 70 

 
C.8. - SLUŽBA ZA CIVILNU ZAŠTITU I NADZOR 

Ekonom. 
Kod 

Naziv pozicije proračuna 

II Izmjene i 
dopune 

Proračuna za 
2014. 

Izvršenje za 
period I-IX 

2014. 

Indeks         
(4/3) 

600000 Pričuva Civilne zaštite 28.000 19.000 68 

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 174.490 128.436 74 

611100 Bruto plaće 144.690 108.161 75 

611200 Naknade troškova zaposlenih  29.800 20.275 68 

612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 15.250 11.378 75 

612100 Doprinosi poslodavca 15.250 11.378 75 

613000 Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 384.870 234.424 61 

613100 Putni troškovi 1.220 849 70 

613200 Izdaci za energiju 5.560 2.825 51 

613300 Izdaci za komunalne usluge 3.560 6.714 189 

613400 Nabava materijala i sitnog inventara 14.180 7.363 52 

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 3.010 1.782 59 

613700 Izdaci za tekuće održavanje 4.120 3.148 76 

613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 450 313 70 

613900 Ugovorene i druge posebne usluge 352.770 211.430 60 

614000 Tekući transferi 60.000 43.240 72 

614300 Transferi neprofitnim organizacijama 60.000 43.240 72 

615000 Kapitalni transferi 20.000 0 0 

615300 Kapitalni transferi neprofitnim organizacijama 20.000 0 0 

821000 Kapitalni izdaci - Nabava stalnih sredstava 12.780 3.483 27 

821300 Nabava opreme 12.780 3.483 27 

 Broj uposlenika: 8 8 100 

 Sveukupno: Služba za Civilnu zaštitu i nadzor 695.390 439.961 63 

 
C.9. - SLUŽBA ZA UPRAVLJANJE IMOVINOM 

Ekonom. 
Kod 

Naziv pozicije proračuna 

II Izmjene i 
dopune 

Proračuna za 
2014. 

Izvršenje za 
period I-IX 

2014. 

Indeks         
(4/3) 

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 264.810 194.608 73 

611100 Bruto plaće 214.890 160.637 75 

611200 Naknade troškova zaposlenih  49.920 33.971 68 

612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 22.650 16.899 75 

612100 Doprinosi poslodavca 22.650 16.899 75 

613000 Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge 76.040 61.799 81 

613100 Putni troškovi 1.840 1.262 69 



Broj 9,  Stranica 223                               SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje Orašje, 28. studeni 2014.   

613200 Izdaci za energiju 8.260 4.197 51 

613300 Izdaci za komunalne usluge 5.290 9.970 188 

613400 Nabava materijala i sitnog inventara 30.920 27.482 89 

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 4.460 2.646 59 

613700 Izdaci za tekuće održavanje 6.110 4.676 77 

613800 Izdaci osiguranja, bankarskih usluga i usluga platnog prometa 650 465 72 

613900 Ugovorene i druge posebne usluge 18.510 11.101 60 

821000 Kapitalni izdaci - Nabava stalnih sredstava 94.130 87.281 93 

821200 Nabava građevina 5.000 0 0 

821300 Nabava opreme 4.130 3.000 73 

821600 Rekonstrukcija i investicijsko održavanje 85.000 84.281 99 

 Broj uposlenika: 14 14 100 

 Sveukupno:  Služba za upravljanje imovinom 457.630 360.587 79 

 

Funkcio
nalni 
kod 

Pozicija 

II Izmjene i 
dopune 

Proračuna za 
2014. 

Izvršenje za period I-IX 
2014. 

100 Aktivnosti općih javnih službi 2.749.800 1.796.066  

200 Aktivnosti obrane 0 0  

300 Aktivnosti javnog reda i sigurnosti 60.000 43.240  

400 Aktivnosti obrazovanja 370.500 232.915  

500 Aktivnosti zdravstva 10.000 8.000  

600 Aktivnosti socijalne skrbi 262.000 179.087  

700 Stambeno-komunalne aktivnosti 1.612.000 684.903  

800 Kulturne, rekreacijske i religijske aktivnosti 631.000 232.547  

900 Aktivnosti vezane za energiju i gorivo 257.000 146.597  

1000 Aktivnosti vezane za poljoprivredu 200.000 127.155  

1100 Aktivnosti rudarstva, mineralnih resursa, proizvodnje i 
graditeljstva 

105.000 101.660  

1200 Aktivnosti prometa i komunikacija 637.000 58.942  

1300 Ostale ekonomske aktivnosti 90.000 26.474  

1400 Rashodi neklasificirani po glavnim grupama 362.100 256.292  

 Sveukupno: Funkcionalna klasifikacija rashoda i izdataka 7.346.400 3.893.878  

Općinski načelnik 

 

 
 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine     

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinsko vijeće    

Broj: 01-31-1714/14 

Orašje, 27.11. 2014. godine  

 

          Općinsko vijeće Orašje na temelju članka 91. stavak 

3. Statuta Općine Orašje („Službeni glasnik općine 

Orašje“, broj: 6/02, 5/08, 3/11 i 5/11) a na prijedlog 

Općinskog načelnika na sjednici održanoj dana 27. 

studenog 2014.godine, donosi  

 

 

 

 

 

O D L U K U 
o kupovini zemljišta u MZ Kostrč 

 

Članak 1. 

           Predmet kupovine je zemljište označeno kao k.č. 

broj 841 Potkućnica, kuća i zgrada u površini od 449 m² 

upisane u Pl. 262 K.O. Kostrč, što po starom premjeru 

odgovara dijelu k.č.broj  2/37 kuća sa kućištem i 

dvorištem, iste površine upisane u E-zk.uložak broj 63 

K.O. Kostrč. 

 

 

 

 

Članak 2.  

          Kupoprodajna cijena nekretnine iz točke 1. ove 

Odluke utvrđuje se u iznosu od 12,00 KM/m² što ukupno 

iznosi 5.388,00 KM. 



Orašje, 28. studeni 2014.                     SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje                                 Broj 9,  Stranica 224  

 

Članak 3. 

          Ovlašćuje se Općinski načelnik da, kao kupac, 

sklopi ugovor o kupoprodaji nekretnine iz točke 1. ove 

Odluke. 

Članak 4. 

          Zemljište će nakon kupoprodajnog ugovora u 

katastarskim i zemljišnim knjigama biti upisani kao 

vlasništvo MZ Kostrč. 

Članak 5. 

          Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u "Službenom glasniku Općine Orašje". 

 

                                                    DOPREDSJEDNIK 

                                                 Mehmed Memišević, v.r. 

 

Bosna i Hercegovina                                                                                                             

Federacija Bosne i Hercegovine  

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinsko vijeće 

Broj: 01-02-1715/14 

Orašje, 27. 11. 2014.godine 

 
 Na temelju članka 7. Naputka o utvrđivanju 

kvalifikacija, broja i imenovanja članova općinskog 

izbornog povjerenstva osnovne izborne jedinice u Bosni i 

Hercegovini  („Službeni glasnik BiH“ broj 9/10, 37/10 i 

74/11), Općinsko vijeće Orašje, na sjednici održanoj dana 

27. studenog    2014. godine, donosi  

 

ODLUKU  
o raspisivanju Javnog natječaja za imenovanje člana  

Općinskog  izbornog povjerenstva 

  

Članak 1. 

Raspisuje se Javni natječaj za imenovanje 

kandidata na upražnjenu poziciju člana Općinskog 

izbornog povjerenstva Općine Orašje.   

 

Članak 2. 

Ovlašćuje se Općinski načelnik da raspiše Javni 

natječaj koji će sadržavati uvjete i podatke propisane 

Izbornim zakonom Bosne i Hercegovine („Službeni 

glasnik BiH“ broj 23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 

20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 

33/08, 37/08 i 32/10), Naputkom o utvrđivanju 

kvalifikacija,broja i imenovanja članova općinskog 

izbornog povjerenstva osnovne izborne jedinice u Bosni i 

Hercegovini („Službeni glasnik BiH“ broj 9/10, 37/10 i 

74/11) a koji će se objaviti na oglasnoj ploči i službenoj 

web-stranici Općine Orašje,  te „Radiopostaji Orašje“.  

Članak 3. 

            Pored općih uvjeta propisanih člankom 

2.2.Izbornog zakona BiH, član izbornog povjerenstva 

mora ispunjavati i posebne uvjete: 

a) da ima prebivalište u općini za koju se imenuje 

izborno povjerenstvo, 

b) da ima završen pravni fakultet, odnosno VII/1 

stupanj stručne spreme ili završenu višu školu 

odnosno VI/1 stupanj  stručne spreme 

društvenog smjera, 

c) da posjeduje iskustvo u provođenju izbora.  

 

Mandat člana izbornog povjerenstva traje sedam 

godina, i teče od dana davanja suglasnosti Središnjeg 

izbornog povjerenstva BiH na odluku o imenovanju člana 

izbornog povjerenstva donesenu od strane nadležnog 

organa. 

Javni natječaj iz članka 2.ove Odluke, ostaje 

otvoren osam dana od dana objavljivanja. 

 

                                Članak 4.  

Za provedbu postupka Javnog natječaja imenuje 

se Povjerenstvo u sastavu:  

1. Gabrijela Martinović, 

2. Ruža Topić i 

3. Ana Nedić.  

 

Povjerenstvo iz prethodnog stavka će otvoriti 

pristigle prijave, izvršiti kvalifikaciju kandidata na one 

koji ispunjavaju i one koji ne ispunjavaju uvjete Javnog 

natječaja, obaviti intervju s kandidatima koji ispunjavaju 

uvjete Javnog natječaja, sačiniti rang-listu s redoslijedom 

kandidata prema uspjehu postignutom na intervju i 

dostaviti je Općinskom vijeću, uz izvješće o provedenom 

postupku.  

 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u „Službenom glasniku Općine Orašje“. 

 

                                                     DOPREDSJEDNIK  

                                                  Mehmed Memišević, v.r. 

 

 

Bosna i Hercegovina     

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska      

Općina Orašje      

Općinsko vijeće      

Broj: 01-02-1716/14 

Orašje, 27.11. 2014.godine 

 

 Temeljem članka 7. Zakona o ministarskim, 

vladinim i drugim imenovanjima ("Službene novine  F 

BiH", broj: 34/03 i 65/13), i članka 37. Statuta Općine 

Orašje ("Službeni glasnik Općine Orašje", broj 6/02, 5/08, 

3/11 i 5/11), Općinsko vijeće Orašje na sjednici održanoj 

dana 27. studenog 2014. godine, donosi  

 



Broj 9,  Stranica 225                               SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje Orašje, 28. studeni 2014.   

O D L U K U 
o raspisivanju Javnog natječaja za izbor i imenovanje 

predsjednika i članova Upravnog vijeća JU "Centar za 

kulturu" Orašje 

 

                           Članak 1. 

Raspisuje se Javni natječaj za izbor i imenovanje 

predsjednika i  članova Upravnog vijeća J.U. "Centar za 

kulturu" Orašje. 

                            Članak 2. 

 Ovlašćuje se Općinski načelnik da raspiše Javni 

natječaj i imenuje povjerenstvo za provedbu istog iz 

članka 1. ove Odluke sukladno Zakonu o ministarskim, 

vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i 

Hercegovine. 

                                        Članak 3. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u "Službenom glasniku Općine Orašje". 

 

                                                     DOPREDSJEDNIK  

                                                 Mehmed Memišević, v.r. 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska                                                                                 

Općina Orašje                                                                                                                                                                                                 

Općinsko vijeće                                                                                                                   

Broj: 01-02-1717/14 

Orašje, 27.11. 2014.godine 

 

Na temelju članka 75. stavak 7. Zakona o 

socijalnoj zaštiti („Narodne novine Županije Posavske“ 

broj 5/04 i 7/09) i članka 13. Statuta JU Centar za socijalni 

rad Orašje (broj 35-530-411/08 od 13.02.2008.g.), 

Općinsko vijeće Orašje na sjednici održanoj dana 27. 

studenog  2014. godine, donosi  

 

R J E Š E N J E 
razrješenju i imenovanju članova 

Upravnog vijeća JU Centar za socijalni rad Orašje 

 

Članak 1. 

 Razrješavaju se dužnosti članovi  Upravnog vijeća 

JU Centar za socijalni rad Orašje: 

1. Sead Saltović iz Orašja, 

2. Mandica Kosić iz Boka, 

3. Ružica Mikić iz Vidovica i 

4. Azra Hećimović iz Orašja. 

 

Članak 2. 

Za članove Upravnog vijeća JU Centar za socijalni 

rad   Orašje imenuju se: 

1. Amela Maloparić, predstavnik osnivača,  

2. Josip Marković, predstavnik osnivača,  

3. Nataša Oršolić, predstavnik osnivača,  

4. Ljubica Dabić, predstavnik stručnih djelatnika 

Centra za socijalni rad i   

5. Marija Breškić, predstavnik Ministarstva 

zdravstva, rada i socijalne politike ŽP.  

 

Članak 3 

Mandat članova Upravnog vijeća iz članka 2. 

ovog Rješenja traje četiri godine, uz mogućnost ponovnog 

biranja.   

Članak 4. 

Imenovani članovi iz članka 2. ovog Rješenja 

imaju pravo na naknadu prema odluci koju donosi osnivač.   

Članak 5. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u  „Službenom glasniku Općine Orašje“. 

 

                                                      DOPREDSJEDNIK 

                                                   Mehmed Memišević, v.r. 

 

Bosna i Hercegovina    

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinsko vijeće 

Broj: 01-23-1718/14 

Orašje, 27.11. 2014. godine 

 

 Općinsko vijeće Orašje, na temelju članka 14. 

Odluke o privremenom korištenju javnih površina na 

području općine Orašje („Službeni glasnik općine Orašje“, 

broj: 2/09 i 2/13), na sjednici održanoj dana 27.  studenog 

2014.godine, donosi 

 

R J E Š E NJ E 
o imenovanju komisije za dodjelu lokacija za privremeno 

korištenje javnih površina putem Javnog natječaja 

 

Članak 1. 

 U Komisiju za dodjelu lokacija za privremeno 

korištenja javnih površina na području općine Orašje, 

putem Javnog natječaja, imenuje se: 

1. Gabrijela Martinović, predsjednik 

2. Faruk Zahirović, član 

3. Luka Pejić član 

 

Članak 2. 

 Komisija iz članka 1.ovog Rješenja imenuje se na 

period od dvije godine. 

Članak 3. 

 Zadatak Komisije je: 

-  donijeti Poslovnik o radu, 

- otvoriti pristigle ponude i provjeriti ispravnost istih, 

- komparativnom analizom svih ponuda međusobno, 

cijeneći svaku ponudu pojedinačno, prema utvrđenim 

kriterijima izvršiti analizu primljenih ponuda i sačiniti 

rang-listu, 



Orašje, 28. studeni 2014.                     SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje                                 Broj 9,  Stranica 226  

- donijeti zaključak o rezultatima javnog natječaja i 

- izvršiti sve radnje do završetka postupka Javnog 

natječaja. 

Članak 4. 

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenom glasniku općine Orašje“. 

 

                                                        DOPREDSJEDNIK 

                                                    Mehmed Memišević, v.r. 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinsko vijeće 

Broj: 01-14-1719/14 

Orašje, 27.11. 2014.godine 

   

Temeljem članka 37. i 96. Statuta Općine Orašje 

("Službeni glasnik Općine Orašje" broj 6/02, i 5/08, 3/11 i 

5/11), Općinsko vijeće Orašje na sjednici održanoj dana 

27. studenog  2014.godine, donosi 

 

ZAKLJUČAK 
o usvajanju nacrta Proračuna Općine Orašje 

za 2015. godinu 

 

I 

 Usvaja se nacrt  Proračuna Općine Orašje za 2015. 

godinu kao dobra osnova za izradu prijedloga Proračuna 

Općine Orašje za 2015.godinu. 

 

II 

 Ovaj Zaključak biti će objavljen u "Službenom 

glasniku Općine Orašje". 

                                                  DOPREDSJEDNIK  

                                               Mehmed Memišević, v.r. 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinsko vijeće 

Broj:01-05-1721/14 

Orašje, 27. 11. 2014. godine 

 

 Na temelju članka 37. točka 9. Statuta Općine 

Orašje ("Službeni glasnik Općine Orašje" broj 6/02, 8/05, 

3/11 i 5/11), Općinsko vijeće Orašje, na sjednici održanoj 

dana 27. studenog  2014. godine, donosi 

 

 

Z A K LJ U Č A K 
o usvajanju Izvješća o radu  

Doma zdravlja Orašje za 2013.godinu 

 

Članak 1. 

 Usvaja se Izvješće o radu Doma zdravlja Orašje za 

2013.godinu. 

 

Članak 2. 

 Ovaj Zaključak objavit će se u "Službenom 

glasniku Općine Orašje". 

 

                   DOPREDSJEDNIK  

                                                   Mehmed Memišević, v.r. 

 

Bosna i Hercegovina                                                                                              

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinsko vijeće 

Broj: 01-05-1720/14 

Orašje, 27.11. 2014. godine 

 

 Na temelju članka 37. Statuta općine Orašje 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“ broj: 6/02, 5/08, 3/11 i 

5/11), Općinsko vijeće Orašje, na sjednici održanoj dana 

27. studenog 2014. godine,  donosi 

 

Z A K L J U Č A K 

o  usvajanju nacrta Odluke o poticajnim mjerama razvoja 

poduzetništva i obrta na području općine Orašje 

 

Članak 1. 

  USVAJA SE nacrt Odluke o poticajnim mjerama 

razvoja poduzetništva i obrta na području općine Orašje, 

kao dobra osnova za izradu prijedloga Odluke o 

poticajnim mjerama razvoja poduzetništva i obrta na 

području općine Orašje. 

Članak 2. 

Ovaj Zaključak biti će objavljen u „Službenom 

glasniku Općine Orašje“. 

 

                                          DOPREDSJEDNIK  

                                       Mehmed Memišević, v.r. 

Bosna i Hercegovina                                                                                       

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinsko vijeće 

Broj: 01-23-1722/14 

Orašje, 27.11.2014. godine 

 Na temelju članka 37. Statuta općine Orašje 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“ broj: 6/02, 5/08, 3/11 i 

5/11) i članka 14. stavak 1. Odluke o upravljanju grobljima 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“, broj: 8/11; 5/13 i 

3/14), Općinsko vijeće Orašje, na sjednici održanoj dana 

27. studenog 2014. godine, donosi 

 

Z A K L J U Č A K 



Broj 9,  Stranica 227                               SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje Orašje, 28. studeni 2014.   

o  davanju suglasnosti na Odluku o visini naknade za 

dodjelu grobnog mjesta i godišnje naknade za korištenje 

grobnog mjesta na Gradskom groblju u Orašju 

 

Članak 1. 

 DAJE SE suglasnost na Odluku Uprave groblja 

(J.P. „Komunalac“ d.o.o. Orašje)              o visini naknade 

za dodjelu grobnog mjesta i godišnje naknade za korištenje 

grobnog mjesta  na Gradskom groblju u Orašju broj: 78/14 

od 31.07.2014. godine. 

Članak 2. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u „Službenom glasniku Općine Orašje“. 

     

                                                   DOPREDSJEDNIK 

                                               Mehmed Memišević, v.r. 

Bosna i Hercegovina                                                                                        

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinsko vijeće 

Broj:01-23-1723/14 

Orašje, 27.11. 2014. godine 

 

 Na temelju članka 37. Statuta Općine Orašje 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 6/02, 5/08, 3/11 i 

5/11) i članka 14. stavak 1. Odluke o upravljanju grobljima 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“, broj 8/11, 5/13 i 3/14), 

Općinsko vijeće Orašje, na sjednici održanoj dana 27. 

studenog 2014. godine, donosi 

 

Z A K L J U Č A K 

o  davanju suglasnosti na Odluku o visini naknade za 

dodjelu grobnog mjesta i godišnje naknade za korištenje 

grobnog mjesta na groblju u MZ Oštra Luka 

 

Članak 1. 

 Daje se suglasnost na Odluku Uprave groblja (J.P. 

„Komunalac“ d.o.o. Orašje) o visini naknade za dodjelu 

grobnog mjesta i godišnje naknade za korištenje grobnog 

mjesta   na groblju u MZ Oštra Luka broj: 01-47/14 od 

30.04.2014. godine. 

 

Članak 2. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u „Službenom glasniku Općine Orašje“. 

 

                                                      DOPREDSJEDNIK  

                                                   Mehmed Memišević, v.r. 

                                                                                                    

                                                                                                                    

OPĆINSKI NAČELNIK 

 
 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija  Posavska 

Općina Orašje 

Općinski načelnik 

Broj: 01-14-1009/14 

Orašje, 16.07.2014. godine 

 

 Na temelju članka 12. stavak 1. Odluke o 

izvršavanju Proračuna Općine Orašje za 2014. godinu 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“ broj: 10/13), Općinski 

načelnik donosi: 

O D L U K U 

o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve  

proračuna Općine Orašje za 2014. godinu  

Crvenom križu Županije Posavske 

 

I 

Iz Proračuna Općine Orašje za 2014. godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“ broj 10/13) odobrava se izdvajanje 

sredstava iz Pričuve proračuna Crvenom križu Općine 

Orašje, za izmirenje obveza prema ugovorenim  

 

 

pekarima , u iznosu od  6.000,00 KM.   (Slovima: 

šesttisuća KM). 

II 

 Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom sa pod-računa Civilne zaštite 

na račun Crvenog križa, sa pozicije 600000- Pričuva 

proračuna; pod-pozicija 600000- Pričuva Civilne zaštite, u 

korist pozicije 614300- Transferi humanitarnim 

organizacijama; pod-pozicija 614300- Crveni križ. 

 

III 

 Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za 

financije i Služba za Civilnu zaštitu i nadzor, svaka u 

okviru svoje nadležnosti. 

 

       

                                             Općinski načelnik 

                       Đuro Topić, v.r. 

       

 

 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija  Posavska 



Orašje, 28. studeni 2014.                     SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje                                 Broj 9,  Stranica 228  

Općina Orašje 

Općinski načelnik 

Broj: 01-14-963/14 

Orašje, 30.07.2014. godine 

 

 Na temelju članka 12. stavak 1. Odluke o 

izvršavanju Proračuna Općine Orašje za 2014. godinu 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“ broj: 10/13), Općinski 

načelnik donosi: 

ODLUKU 

o odobravanju izdvajanju sredstava iz Pričuve Proračuna 

Općine Orašje za 2014., za financijsku pomoć HNK 

„MLADOST“ Vidovice 

 

I 

 Iz Proračuna Općine Orašje za 2014. godinu 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 10/13) odobrava 

se izdvajanje sredstava iz Pričuve Proračuna za financijsku 

pomoć HNK „MLADOST“ Vidovice, u iznosu od 400,00 

KM. (Slovima: četiristo KM). 

II 

 Sredstva iz točke I ove Odluke isplaćena su 

bezgotovinskim prijenosom sa računa Proračuna, sa 

pozicije 600000- Pričuva proračuna; pod-pozicija 600000- 

Pričuva Općinskog načelnika, u korist pozicije 614100- 

Transferi drugim razinama vlasti; pod-pozicija 614100- 

Transferi za šport. 

 

III 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za financije 

Općine Orašje u okviru svoje nadležnosti. 

                                                            Općinski načelnik  

                                                              Đuro Topić, v.r 

            

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija  Posavska 

Općina Orašje 

Općinski načelnik 

Broj: 01-14-898/14 

Orašje, 30.06.2014. godine 

 

 Na temelju članka 12. stavak 1. Odluke o 

izvršavanju Proračuna Općine Orašje za 2014. godinu 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“ broj: 10/13), Općinski 

načelnik donosi: 

 

ODLUKU 

o odobravanju izdvajanju sredstava iz Pričuve Proračuna 

Općine Orašje za 2014. godinu Dobrotvornom društvu 

Bošnjaka „Merhamet“ Orašje 

 

 

I 

 Iz Proračuna Općine Orašje za 2014. godinu 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 10/13) odobrava 

se izdvajanje sredstava iz Pričuve proračuna  

Dobrotvornom društvu Bošnjaka „Merhamet“ Orašje, za 

financiranje potreba za lijekovima sa zdravstveno i 

socijalno ugroženim osobama i obiteljima Mjesne 

zajednice Orašje sa poplavljenih područja,  u iznosu od  

600,00 KM. (Slovima: šesto KM). 

 

II 

 Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom sa računa Proračuna, sa 

pozicije 600000- Pričuva Proračuna; pod-pozicija 600000- 

Pričuva Općinskog načelnika, u korist pozicije 614300- 

Transferi humanitarnim organizacijama; pod-pozicija 

614300- DDB „Merhamet“ Orašje. 

 

III 

 Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za 

financije Općine Orašje u okviru svoje nadležnosti. 

 

                                                           Općinski načelnik 

              Đuro Topić, v.r 

             

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija  Posavska 

Općina Orašje 

Općinski načelnik 

Broj: 01-14-1126/14 

Orašje, 28.08.2014. godine 

 

Na temelju članka 12. stavak 1. Odluke o izvršavanju 

proračuna Općine Orašje za 2014. godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“ broj: 10/13), Općinski načelnik 

donosi: 

 

ODLUKU 

o odobravanju izdvajanju sredstava iz Pričuve Proračuna 

Općine Orašje za 2014. godinu OLDTIMER KLUB 

„POSAVAC“ ORAŠJE 

 

I 

 Iz Proračuna Općine Orašje za 2014. godinu 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 10/13 i 7/14) 

odobrava se izdvajanje sredstava iz Pričuve Proračuna  

OLDTIMER KLUBU „POSAVAC“ ORAŠJE, u cilju 

organizacije 17. Oldtimer vozila i motocikala, u iznosu od    

900,00 KM.  (Slovima: devesto KM). 

 

II 

 Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom sa računa Proračuna, sa 

pozicije 600000- Pričuva proračuna; pod-pozicija 600000- 

Pričuva Općinskog načelnika, u korist pozicije 614300- 

Transferi udruženjima građana pod-pozicija 614300- 

Transferi ostalim udruženjima i Projekt udruga mladih. 

III 



Broj 9,  Stranica 229                               SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje Orašje, 28. studeni 2014.   

 Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za 

financije Općine Orašje u okviru svoje nadležnosti. 

 

                                                           Općinski načelnik           

                                                             Đuro Topić, v.r. 

       

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija  Posavska 

Općina Orašje 

Općinski načelnik 

Broj: 01-14-1172/14 

Orašje, 16.09.2014. godine 

 

 Na temelju članka 12. stavak 1. Odluke o 

izvršavanju proračuna Općine Orašje za 2014. godinu 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“ broj: 10/13 i 7/14), 

Općinski načelnik donosi 

 

ODLUKU 

o odobravanju izdvajanju sredstava iz Pričuve Proračuna 

Općine Orašje za 2014. godinu Udruzi  

poljoprivrednika Orašje 

 

I 

 Iz Proračuna Općine Orašje za 2014. godinu 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 10/13 i 7/14) 

odobrava se izdvajanje sredstava iz Pričuve Proračuna  

Udruzi poljoprivrednika Orašje za financiranje  obveza  

nastalih u prethodnom razdoblju, u iznosu od    500,00 

KM.  (Slovima: pesto KM). 

 

II 

 Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom sa računa Proračuna, sa 

pozicije 600000- Pričuva proračuna; pod-pozicija 600000- 

Pričuva Općinskog načelnika, u korist pozicije 614300- 

Transferi udruženjima građana pod-pozicija 614300- 

Transferi ostalim udruženjima i Projekt udruga mladih. 

III 

 Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za 

financije Općine Orašje u okviru svoje nadležnosti. 

 

                                                            Općinski načelnik  

                                                               Đuro Topić, v.r. 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija  Posavska 

Općina Orašje 

Općinski načelnik 

 

Broj: 01-14-1472/14 

Orašje, 13.11.2014. godine 

 

Na temelju članka 12. stavak 1. Odluke o 

izvršavanju Proračuna Općine Orašje za 2014. godinu 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“ broj: 10/13 i 7/14), 

Općinski načelnik donosi 

 

ODLUKU 

o odobravanju izdvajanju sredstava iz Pričuve Proračuna 

Općine Orašje za 2014. godinu Centru za  

borbu protiv korupcije 

 

I 

 Iz Proračuna Općine Orašje za 2014. godinu 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 10/13, 7/14 i 8/14) 

odobrava se izdvajanje sredstava iz Pričuve proračuna  

Centru za borbu protiv korupcije –Sarajevo, za realizaciju 

projekta „ Jačanje kapaciteta u borbi protiv korupcije“,  u 

iznosu od    200,00 KM.  

(Slovima: dvijesto KM). 

II 

 Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom sa računa Proračuna, sa 

pozicije 600000- Pričuva proračuna; pod-pozicija 600000- 

Pričuva Općinskog načelnika, u korist pozicije 614300- 

Transferi udruženjima građana pod-pozicija 614300- 

Transferi ostalim udruženjima i Projekt udruga mladih. 

III 

 Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za 

financije Općine Orašje, u okviru svoje nadležnosti. 

 

                                                             Općinski načelnik 

                                                                Đuro Topić, v.r. 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija  Posavska 

Općina Orašje 

Općinski načelnik 

Broj: 01-14-1521/14 

Orašje, 13.11.2014. godine 

 

 Na temelju članka 12. stavak 1. Odluke o 

izvršavanju Proračuna Općine Orašje za 2014. godinu 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“ broj: 10/13 i 7/14), 

Općinski načelnik donosi 

 

ODLUKU 

o odobravanju izdvajanje sredstava iz Pričuve Proračuna 

Općine Orašje za 2014. godinu Stjepanu Lukačević iz 

Kopanica, za pomoć u liječenju 

 

 

 

I 

 Iz Proračuna Općine Orašje za 2014. godinu 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 10/13, 7/14 i 8/14) 

odobrava se izdvajanje sredstava iz Pričuve Proračuna  

Stjepanu Lukačević iz Kopanica, za pomoć u liječenju u 

iznosu od 1.000,00 KM.  (Slovima: tisuća KM). 



Orašje, 28. studeni 2014.                     SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje                                 Broj 9,  Stranica 230  

II 

 Sredstava iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom sa računa Proračuna, sa 

pozicije 600000- Pričuva proračuna; pod-pozicija 600000- 

Pričuva Općinskog načelnika, u korist pozicije 614200- 

Transferi pojedincima: pod-pozicija 614200- Socijalne 

pomoći i pomoći u liječenju pojedinaca. 

 

III 

 Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za 

financije Općine Orašje, u okviru svoje nadležnosti. 

 

                                                           Općinski načelnik           

                                                             Đuro Topić, v.r. 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija  Posavska 

Općina Orašje 

Općinski načelnik 

Broj: 01-14-1580/14 

Orašje, 13.11.2014. godine 

 

Na temelju članka 12. stavak 1. Odluke o izvršavanju 

Proračuna Općine Orašje za 2014. godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“ broj: 10/13 i 7/14), Općinski 

načelnik donosi 

ODLUKU 

o odobravanju izdvajanju sredstava iz Pričuve Proračuna 

Općine Orašje za 2014. godinu Udruzi roditelja i djece 

dijabetičara Općine Orašje 

 

I 

 Iz Proračuna Općine Orašje za 2014. godinu 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 10/13, 7/14 i 8/14) 

odobrava se izdvajanje sredstava iz Pričuve proračuna  

Udruzi roditelja i djece dijabetičara Općine Orašje, za 

obilježavanje međunarodnog dana dijabetičara i odlazak 

na Kongres dijabetičara,  u iznosu od   500,00 KM.  

(Slovima: pesto KM). 

II 

 Sredstava iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom sa računa Proračuna, sa 

pozicije 600000- Pričuva proračuna; pod-pozicija 600000- 

Pričuva Općinskog načelnika, u korist pozicije 614300- 

Transferi udruženjima građana pod-pozicija 614300- 

Transferi ostalim udruženjima i Projekt udruga mladih. 

 

 

III 

 Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za 

financije Općine Orašje, u okviru svoje nadležnosti. 

 

                                                            Općinski načelnik 

                                                              Đuro Topić, v.r. 

        

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija  Posavska 

Općina Orašje 

Općinski načelnik 

Broj: 01-14-172/14 

Orašje, 21.11.2014. godine 

 

 Na temelju članka 12. stavak 1. Odluke o 

izvršavanju Proračuna Općine Orašje za 2014. godinu 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“ broj: 10/13 i 7/14), 

Općinski načelnik donosi: 

 

ODLUKU 

o odobravanju izdvajanju sredstava iz Pričuve  

proračuna Općine Orašje za 2014. godinu Zahidu 

H.Omeroviću iz Orašja 

 

I 

 Iz Proračuna Općine Orašje za 2014. godinu 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 10/13, 7/14 i 8/14) 

odobrava se izdvajanje sredstava iz Pričuve Proračuna 

Zahidu H. Omeroviću iz Orašja, za troškove liječenja sina 

u inozemstvu, u iznosu od   500,00 KM.  (Slovima: pesto 

KM). 

II 

 Sredstava iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom sa računa Proračuna, sa 

pozicije 600000- Pričuva proračuna; pod-pozicija 600000- 

Pričuva Općinskog načelnika, u korist pozicije 614200- 

Transferi pojedincima; pod-pozicija 614200- Socijalne 

pomoći i pomoći u liječenju pojedinaca. 

 

III 

 Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za 

financije Općine Orašje, u okviru svoje nadležnosti. 

 

                                                         Općinski načelnik  

                                                           Đuro Topić, v.r. 

       

        

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija  Posavska 

Općina Orašje 

Općinski načelnik 

Broj: 01-14-1011/14 

Orašje, 30.07.2014. godine 

 

 Na temelju članka 12. stavak 1. Odluke o 

izvršavanju Proračuna Općine Orašje za 2014. godinu 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“ broj: 10/13), Općinski 

načelnik donosi 

 

ODLUKU 



Broj 9,  Stranica 231                               SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje Orašje, 28. studeni 2014.   

o odobravanju izdvajanje sredstava iz Pričuve proračuna 

Općine Orašje za 2014.,  za financijsku pomoć 

Šahovskom klubu Orašje 

 

I 

Iz Proračuna Općine Orašje za 2014. godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“ broj 10/13) odobrava se izdvajanje 

sredstava iz Pričuve proračuna za financijsku pomoć 

Šahovskom klubu Orašje, u iznosu od 500,00 KM. 

(Slovima: pesto KM). 

II 

Sredstva iz točke I ove Odluke isplaćena su 

bezgotovinskim prijenosom sa računa Proračuna, sa 

pozicije 600000- Pričuva proračuna; pod-pozicija 600000- 

Pričuva Općinskog načelnika, u korist pozicije 614100- 

Transferi drugim razinama vlasti; pod-pozicija 614100- 

Transferi za šport. 

III 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za financije 

Općine Orašje u okviru svoje nadležnosti. 

 

                                                             Općinski načelnik 

                                                                Đuro Topić, v.r 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine  

Županija Posavska  

Općina Orašje  

Općinski načelnik  

Broj: 01-02-1708/14 

Orašje, 26.11.2014. godine 

 

Na temelju članka 15. stavak 1. alineja 8. Zakona 

o načelima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 

Hercegovine („Službene novine Federacija BiH“, broj 

49/06) Općinski načelnik donosi   

 

P R A V I L N I K 
o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjoj 

organizaciji  jedinstvenog općinskog organa uprave 

Općine Orašje 

 

Članak 1.  

U Pravilniku o unutarnjoj organizaciji 

jedinstvenog općinskog organa uprave Općine Orašje 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 1/14 i 7/14) u 

članku 13. točka 4. u Nazivu radnog mjesta riječ „Stručni“ 

zamjenjuje se riječima „Viši stručni“.  

 

 

Članak 2. 

U članku 14. točka 2. u Nazivu radnog mjesta riječ 

„Stručni“ zamjenjuje se riječima „Viši stručni“.  

U točki 3. u dijelu Opis poslova iza alineje 3) 

dodaju se nove alineje 4), 5), 6) i 7)  koje glase:  

„4) pruža stručnu pomoć javnim ustanovama, 

mjesnim zajednicama, upravnim organizacijama i drugim 

pravnim osobama čiji je osnivač općina Orašje u pripremi 

i izradi akata koji se odnose na njihovo funkcioniranje i 

nadležnosti, 

5)  surađuje sa Općinskim razvojnim timom i 

Partnerskom grupom u praćenju realizacije strategije 

razvoja i sudjeluje u analizi akcijskih planova i pripremi 

projekata za financiranje putem fondova Europske unije, 

međunarodnih i drugih financijskih organizacija, viših 

nivoa vlasti, domaćih i stranih investitora iz oblasti 

društvenih djelatnosti,   

6) inicira realizaciju projekata iz oblasti 

društvenih djelatnosti iz strategije i gender plana, te prati 

njihovu realizaciju,   

7) prati objavljene pozive za financiranje 

projekata iz oblasti društvenih djelatnosti  i o tome 

obavještava sve relevantne aktere lokalnog ekonomskog 

razvoja,“.  

Dosadašnje alineje 4) do 7) postaju alineje 8) do 

11). 

 

Točka 6. mijenja se i glasi:  

„ 6. Viši samostalni referent za oblast radnih 

odnosa građana, dostavu podataka i prijem podnesaka 

Opis poslova:  

„1) vodi propisane evidencije iz oblasti radnih 

odnosa građana i izdaje odgovarajuća uvjerenja iz istih, 

popunjava i ovjerava radne knjižice, ovjerava ugovore o 

radu i odluke o prestanku radnog odnosa,  

2) izdaje potvrde o uzdržavanju za inozemstvo, 

potvrde o troškovima sahrane, te kućne liste za studente,  

3) dostavlja podatke nadležnim institucijama o 

osobama za koje se traži provjera upisa u matičnim 

knjigama prilikom vađenja osobnih dokumenata,  

4) zaprima sve vrste podnesaka u Šalter sali i 

izdaje potvrdu o prijemu podneska, 

5) ukazuje podnositelju na nedostatak potrebnih 

priloga uz zahtjev i upoznaje ih sa načinom bržeg  

prikupljanja i dostavljanja priloga, 

6) surađuje sa nadležnim državnim službenicima i 

namještenicima iz službi vezano za primljene zahtjeve i 

ostalu dokumentaciju, 

7) unosi zaprimljene podneske u računalni 

program Docu Nova, te vrši njihovo razduživanje u 

programu nakon obrade od strane nadležne službe,  

8) obavlja pomoćne administrativno-tehničke i 

operativne poslove iz oblasti Službe,  

9) obavlja i druge poslove iz djelokruga Službe po 

nalogu pomoćnika Općinskog načelnika i Općinskog 

načelnika. 

Uvjeti za vršenje poslova: VŠS-VI stupanj, pravni 

smjer, najmanje devet mjeseci radnog staža nakon 

stjecanja odgovarajuće stručne spreme predviđene ovim 

Pravilnikom, položen stručni ispit.  



Orašje, 28. studeni 2014.                     SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje                                 Broj 9,  Stranica 232  

Vrsta djelatnosti: dopunski poslovi osnovne 

djelatnosti 

Naziv grupe poslova: administrativno-tehnički  

Složenost poslova: složeni  

Status izvršitelja: namještenik 

Pozicija radnog mjesta: viši samostalni referent 

Broj izvršitelja: jedan 

 

U točki 11. u dijelu Uvjeti za vršenje poslova iza 

riječi „SSS,“ dodaje se riječ  „gimnazija“, a u dijelu Broj 

izvršitelja riječ „jedan“ zamjenjuje se riječi „dva“.  

 

Članak 3.  

U članku 15.  točka 3.  u dijelu Uvjeti za vršenje 

poslova, iza riječi „ekonomski“ dodaju se riječi „ili pravni 

fakultet“, a iza riječi „ekonomske“  dodaju se riječi „ili 

pravne“.   

 U točki 5. u Nazivu radnog mjesta riječi „i 

pripremu projekata“ brišu se, a u dijelu Opis poslova 

alineje 5) do 10) brišu se.  

 Dosadašnje alineje 11) i 12) postaju alineje 5) i 6).  

 U točki 7. alineja 3) iza riječi „izbjeglica“ dodaju 

se riječi „te dodjele pomoći za obnovu“. 

 Točka 8. briše se.  

U točki 9. dodaje se nova alineja 10) koja glasi: 

„10) vodi evidencije i radi na projektima iz oblasti obnove 

objekata i infrastrukture, te dodjele pomoći za obnovu,“.  

Dosadašnja alineja 10) postaje alineja 11).  

Točka 11. briše se. 

 

Članak 4.  

Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od 

dana objave u „Službenom glasniku Općine Orašje“.  

 

                                               Općinski načelnik 

                                                 Đuro Topić, v.r. 

                                                                                                     

 

OPĆINSKI STOŽER CIVILNE ZAŠTITE 

                 . 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija  Posavska 

Općina Orašje 

Općinski stožer civilne zaštite 

Broj: 01-14-1160/14 

Orašje, 13.08.2014. godine 

 

Na temelju članka 108. Zakona o zaštiti i spašavanju ljudi 

i materijalnih dobara od prirodnih i drugih nesreća 

(„Službene novine Federacije BIH“ broj 39/03, 22/06 i 

43/10) i članka 14. Odluke o organiziranju i funkcioniranju 

zaštite i spašavanja ljudi i materijalnih dobara od prirodnih 

i drugih nesreća na prostoru općine Orašje („Službeni 

glasnik Općine Orašje“ broj 1/08), Općinski stožer CZ 

donosi 

 

ODLUKU 

o odobravanju sredstava iz pričuve Civilne zaštite 

 

 

 

 

Članak 1. 

Iz Proračuna Općine Orašje za 2014. Godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“ broj: 10/13 i 07/14) sa pozicije  

Izdaci za financiranje žurnih mjera zaštite i spašavanje u 

iznosu od 7.000,00 KM (slovima: sedam tisuća KM) 

Crvenom križu Općine Orašje, za financiranje carinskih 

troškova nastalih prilikom uvoza materijala i opreme 

namijenjenih za otklanjanje posljedica poplava. 

 

Članak 2. 

Sredstva iz članka 1. Ove Odluke osigurana su na poziciji 

Izdaci za financiranje žurnih mjera zaštite i spašavanja, 

ekonomski kod 613900, a uplatit će se na račun Crvenog 

križa općine Orašje broj: 3381802200238081, kod 

UniCredit bank BIH. 

Članak 3. 

Za realizaciju ove Odluke zadužuju se Općinski načelnik i 

Služba za financije, a svaki u okviru svoje nadležnosti. 

  

                    

                 Zapovjednik 

                                                               Đuro Topić, v.r. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 
1. Zaključak o usvajanju Konačnog izvješća o  procijenjenoj  šteti prouzročenoj                                                                  

poplavom na području općine Orašje 2014. godine  ............................................................................................... 214 

2. Zaključak o usvajanju Izvješća o izvršenju Proračuna Općine Orašje                                                                                     

za razdoblje 01.01. – 30.09. 2014. godine  .............................................................................................................. 214 

3. Izvješće o izvršenju Proračuna Općine Orašje za razdoblje 01.01. – 30.09. 2014. godine  .................................... 215 

4. Odluka o kupovini zemljišta u Mjesnoj zajednici Kostrč  ...................................................................................... 223 

5. Odluka o raspisivanju javnog natječaja za imenovanje člana Općinskog izbornog povjerenstva  ......................... 224 



Broj 9,  Stranica 233                               SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje Orašje, 28. studeni 2014.   

6. Odluka o raspisivanju javnog natječaja za izbor i imenovanje predsjednika                                                                       

i članova Upravnog vijeća JU „Centar za kulturu“ Orašje  ..................................................................................... 224 

7. Rješenje o razrješenju i imenovanju članova Upravnog vijeća JU Centar za socijalni rad Orašje  ........................ 225 

8. Rješenje o imenovanju Komisije za dodjelu lokacija za privremeno                                                                           

korištenje javnih površina putem Javnog natječaja  ................................................................................................ 225 

9. Zaključak o usvajanju Nacrta Proračuna Općine Orašje za 2015. godinu  ............................................................. 226 

10. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu Doma zdravlja Orašje za 2013. godinu  ..................................................... 226 

11. Zaključak o usvajanju nacrta Odluke o poticajnim mjerama                                                                                            

razvoja poduzetništva i obrta na području općine Orašje  ....................................................................................... 226 

12. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku o visini naknade za dodjelu grobnog mjesta                                                                           

i godišnje naknade za korištenje grobnog mjesta na Gradskom groblju u Orašju  ................................................. 226 

13. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku o visini naknade za dodjelu grobnog mjesta                                                                           

i godišnje naknade za korištenje grobnog mjesta na groblju u MZ Oštra Luka  ..................................................... 227 

 

OPĆINSKI NAČELNIK 

14. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve proračuna Općine Orašje                                                                

za 2014. godinu Crvenom križu Županije Posavske  .............................................................................................. 227 

15. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve proračuna Općine Orašje                                                                

za 2014. godinu za financijsku pomoć HNK „Mladost“ Vidovice  ........................................................................ 228 

16. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve proračuna Općine Orašje                                                                

za 2014. godinu Dobrotvornom društvu Bošnjaka „Merhamet“ Orašje  ................................................................ 228 

17. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve proračuna Općine Orašje                                                                

za 2014. godinu Oldtimer klubu „Posavac“ Orašje  ................................................................................................ 228 

18. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve proračuna Općine Orašje                                                                

za 2014. godinu Udruzi poljoprivrednika Orašje  ................................................................................................... 229 

19. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve proračuna Općine Orašje                                                                

za 2014. godinu Centru za borbu protiv korupcije  ................................................................................................. 229 

20. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve proračuna Općine Orašje                                                                

za 2014. godinu Stjepanu Lukačević iz Kopanica, za pomoć u liječenju  .............................................................. 229 

21. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve proračuna Općine Orašje                                                                

za 2014. godinu Udruzi roditelja i djece dijabetičara Općine Orašje  ..................................................................... 230 

22. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve proračuna Općine Orašje                                                                

za 2014. godinu Zahidu H. Omeroviću iz Orašja  ................................................................................................... 230 

23. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve proračuna Općine Orašje                                                                

za 2014. godinu za financijsku pomoć Šahovskom klubu Orašje  .......................................................................... 230 

24. Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjoj organizaciji                                                                                    

jedinstvenog općinskog organa uprave Općine Orašje  .......................................................................................... 231 

 

OPĆINSKI STOŽER CIVILNE ZAŠTITE 
25.  Odluku o odobravanju sredstava iz pričuve Civilne zaštite  ................................................................................... 232 

 

SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje 

Izdavač: OPĆINSKO VIJEĆE ORAŠJE 

Za izdavača odgovorni urednik: Općinski načelnik 

Telefon: 712-322, Fax: 712-011, e-mail: opcina@orašje.ba 

 


